



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Potrzebna siedziba, „Gazeta Ustrońska”, 4 – 10 stycznia 1996, nr 1(230) s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p style="text-align: center;">1</p>
<p>Autor</p> <p style="text-align: center;">Wojśław Suchta</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p style="text-align: center;">Ustroń</p>	<p>Skan okładki</p> <div data-bbox="963 669 1262 1182"> <p style="text-align: center;"><b>POTRZEBNA SIEDZIBA</b></p> <p>S. Niemczyk mówił też o działaniach TMU. Wystąpiono o utworzenie i podarowanych przez Marię Skalicką zbiorów specjalnych i archiwalnych oddziału w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Na prośbę dyrektora Szpitala Ustrońskowego zaproponowano nową nazwę tego obiektu: Szpital Ustrońskowy „Pod Równicą”. Współpracowano też przy organizacji obchodów 90-lecia Biblioteki w Ustroniu. Jednak najbardziej znaczącym wydarzeniem było wydanie kolejnego, ósmego już numeru Pamiętnika Ustrońskiego. Podkreślono, że Pamiętnik wydawniczy głównie dzięki Józefowi Pilchowi i grupie skupionych wokół niego zapaleńców, powinien dalej się ukazywać. Trudno będzie to jednak robić społecznie. Dlatego TMU widzi tu rolę do wypełnienia przez miasto.</p> <p>W zebraniu wzięło udział blisko 30 osób. W dyskusji podkreślano konieczność dalszej działalności edukacyjnej dotyczącej historii Ustronia. Proponowano, by w szkołach odbywały się lekcje poświęcone lokalnym tradycjom i dziedzicom naszego miasta. Duża rola w tym Muzeum, które już podobne zajęcia prowadzi, jednak nie odbywają się one regularnie. Wrócono do pomysłu ustawienia w ekspozycyjnym miejscu na Rynku opracowanej przez TMU tablicy informującej o historii Ustronia, podającej najważniejsze daty.</p> <p>Coraz bardziej zmienia się otoczenie, w którym przyszło działać TMU. Dziś liczą się sponsorzy i sprawną organizacją Towarzystwa. Korzystał można z pomocy różnego rodzaju fundacji, lecz trzeba wiedzieć, jak to robić. Tylko działając profesjonalnie można liczyć na pomoc finansową. Dlatego konieczny jest w mieście punkt, w którym działające w Ustroniu towarzystwa miałyby swoją siedzibę. Ważna jest też możliwość zatrudnienia pracownika obsługującego takie biuro. Na spotkaniu mówiono, że nie nie stoi na przeszkodzie, by te działania TMU połączyć z wnioskami Towarzystwa Rozwoju Turystyki o zatrudnienia pracownika zajmującego się obsługą i promocją turystyki w Ustroniu. (ws)</p>  <p style="text-align: right;">Fot. W. Suchta</p> </div>
<p>Miejsce wydania</p> <p style="text-align: center;">Urząd Miasta Ustroń</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p style="text-align: center;">1996</p>	
<p>Sygnatura</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p style="text-align: center;">9,3x20,4</p>	<p>Stan zachowania</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z zebrania Towarzystwa Miłośników Ustronia, które odbyło się w Oddziale Muzeum „Zbiory Marii Skalickiej”, na którym Stanisław Niemczyk wygłosił mowę o zmarłym niedawno Józefie a Pilchu, podkreślono również jego ogromną rolę w wydawaniu „Pamiętnika Ustrońskiego”.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, III Rzeczpospolita, Józef Pilch, Stanisław Niemczyk, Maria Skalicka, Wojśław Suchta, Ustroń,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, społeczeństwo, Śląsk Cieszyński, „Gazeta Ustrońska”, regionalizm, popularyzacja wiedzy, Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu, „Pamiętnik Ustroński”, Towarzystwo Miłośników Ustronia, Oddział Muzeum Ustrońskiego „Zbiory Marii Skalickiej”, Towarzystwo Rozwoju Turystyki,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p style="text-align: center;">---</p>		

# POTRZEBNA SIEDZIBA

S. Niemczyk mówił też o działaniach TMU. Wystąpiono o utworzenie z podarowanych przez Marię Skalicką zbiorów specjalnych i archiwalnych oddziału w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Na prośbę dyrektora Szpitala Uzdrawiskowego zaproponowano nową nazwę tego obiektu: Szpital Uzdrawiskowy „Pod Równicą”. Współpracowano też przy organizacji obchodów 50-lecia Biblioteki w Ustroniu. Jednak najbardziej znaczącym wydarzeniem było wydanie kolejnego, ósmego już numeru Pamiętnika Ustrońskiego. Podkreślono, że Pamiętnik wydawany głównie dzięki Józefowi Pilchowi i grupce skupionych wokół niego zapaleńców, powinien dalej się ukazywać. Trudno będzie to jednak robić społecznie. Dlatego TMU widzi tu rolę do wypełnienia przez miasto.

W zebraniu wzięło udział blisko 30 osób. W dyskusji podkreślano konieczność dalszej działalności edukacyjnej dotyczącej historii Ustronia. Proponowano, by w szkołach odbywały się lekcje poświęcone lokalnym tradycjom i dziejom naszego miasta. Duża rola w tym Muzeum, które już podobne zajęcia prowadzi, jednak nie odbywają się one regularnie. Wrócono do pomysłu ustawienia w eksponowanym miejscu na Rynku opracowanej przez TMU tablicy informującej o historii Ustronia, podającej najważniejsze daty.

Coraz bardziej zmienia się otoczenie, w którym przyszło działać TMU. Dziś liczą się sponsorzy i sprawna organizacja Towarzystwa. Korzystać można z pomocy różnego rodzaju fundacji, lecz trzeba wiedzieć jak to robić. Tylko działając profesjonalnie można liczyć na pomoc finansową. Dlatego konieczny jest w mieście punkt, w którym działające w Ustroniu towarzystwa miałyby swoją siedzibę. Ważna jest też możliwość zatrudnienia pracownika obsługującego takie biuro. Na spotkaniu mówiono, że nic nie stoi na przeszkodzie, by te dążenia TMU połączyć z wnioskiem Towarzystwa Rozwoju Turystyki o zatrudnieniu pracownika zajmującego się obsługą i promocją turystyki w Ustroniu. (ws)



Fot. W. Suchta